

Barne- og likestillingsdepartementet

Postboks 8036 Dep
0030 OSLO

Vår fil: B16-CL05
Vårt arkiv: 402
Saksbehandler: Cato Lie

Oslo, 30. mai 2016

Hørings svar høring – Europakommisjonens forslag til direktiv om tilgjengelighet til varer og tjenester for personer med funksjonsnedsettelse

Vi viser til deres brev datert 21. april 2016.

Funksjonshemmedes Fellesorganisasjon (FFO) er en paraplyorganisasjon for 80 ulike organisasjoner av funksjonshemmede og kronisk syke og representerer over 335 000 medlemmer.

Mange av våre medlemmer opplever utfordringer som følge av manglende tilgjengelighet til varer og tjenester, som ikke er omtalt i Diskriminerings- og tilgjengelighetsloven (DTL). FFO har etterlyst en innsats på dette området lenge, og vi er derfor svært positive til Europakommisjonens forslag til direktiv implementeres i norsk lovgivning.

FFO opplever at fokuset på universell utforming og tilgjengelighet er blitt nedprioritert i Norge den senere tid. Eksempelvis er det blitt foreslått flere forenklinger når det gjelder tilgjengelighetskrav i TEK 10, som er svært uheldig for mange av de gruppene vi representerer. I tillegg ser vi at universell utforming nedprioriteres i grunnlagsdokumentet for NTP 2018-2027, ved at dette blir foreslått som et etappemål under hovedmålet fremkommelighet. Vi frykter at dette området som en følge av dette blir nedprioritert. I tillegg er det foreslått å fjerne krav om universell utforming i Lov om offentlige anskaffelser, noe vi også mener er ugunstig for de vi representerer. I så måte går Europakommisjonen i motsatt retning av hva den norske regjeringen gjør.

FFO ser derfor behovet for et enhetlig regelverk i det indre marked som sikrer fri flyt av varer og tjenester og som samtidig ivaretar medborgernes grunnleggende rettigheter i Europa i henhold til FN konvensjonen om rettigheter for personer med funksjonsnedsettelse (CRPD) artikkel 9. Samspillet mellom produsent og forbruker (slik det kommer til uttrykk i direktivforslaget) vurderes å styrke vekst, økonomi, like muligheter og sosial inkludering. Særlig de to siste punktene er svært viktig for oss.

Norge har også ratifisert CRPD og implementeringen av direktivet i norsk lovgivning vil sikre oppfølgingen av denne artikkelen i konvensjonen.

Med vennlig hilsen

FUNKSJONSHEMMEDES FELLESORGANISASJON



Ingunn E. Ulfsten
Fagpolitisk leder